

تلاطم قیمت در بازار چرم و لوازم کفش

نمی‌شد. این فعال اقتصادی بخش خصوصی در ادامه تصریح کرد: «تولیدکنندگان خارجی از تسهیلات و توجهات دولت برخوردارند و تنها به ایده‌ها و طرح‌های تولیدی خود می‌اندیشند، حال آنکه تولیدکننده داخلی هزاران مشکل و مسأله را تا مرحله تولید به تنهایی باید حل کند و در نهایت به دلیل گرانی و رکود اقتصادی کالایش در زمان صنفی بدون مشتری می‌ماند که به ناچار در زمان حراج مبادرت به فروش کالای می‌کند تا بتواند ابروی خود را حفظ کند.»

حیاتی با ابراز تأسف از وضعیت تولیدکننده داخلی گفت: «این نهایت بی‌توجهی به تولید است، در حالی که بارها رهبر بر تولید داخلی و حمایت از تولیدکننده تأکید فراوان داشته و دارد.»

وی تکمیل تصمیمات و بخشنامه‌های سازمان امور مالیاتی به کسب را تحمیل غیر عادلانه و غیر کارشناسانه خواند و تأکید کرد: «آنچه هر روز سازمان امور مالیاتی بر کسب تحمیل می‌کند کاملاً غیر کارشناسانه است، آن هم بر افرادی که همواره در صف اول پرداخت مالیات و بیمه هستند.»

اصناف با عنوان بزرگ‌ترین فراکسیون که همیشه در حال اشتغالزایی و تولید بوده و چرخه اقتصاد خرد را در دست دارند، هرگز از زیر بار مالیات فرار نمی‌کنند؛ اما سازمان متأسفانه هر لحظه با دستورات و بخشنامه‌های خلق الساعه موجب مشکلات زیادی برای اصناف می‌شود. حیاتی تصریح کرد: «چه کسی گفته دستگاه‌های پوز تنها برای کسب درآمد استفاده می‌شود؟ این دستگاه‌ها برای مبادلات مالی بین افراد صاحب حساب و کارت بانکی و بانک‌های مختلف است. هر تراکنشی که انجام می‌شود به معنی درآمد آن واحد صنفی نیست که سازمان دست بر تراکنش‌ها گذاشته و برآوردهای مالیاتی از آن می‌کند.»

اتاق اصناف تهران، رئیس اتحادیه فروشندگان چرم و لوازم کفش تهران در خصوص مشکلات نوسان ارز در بازار گفت: «عدم ثبات نرخ ارز در کشور موجب عدم تعادل در قیمت‌های تمام‌شده خواهد شد. تلاطم قیمت‌ها در بازار به نفع هیچ‌کس نیست. تکلیف تولیدکننده بابتی ثباتی نرخ ارز معلوم و مشخص نخواهد بود و این تلاطم هم در قیمت مواد اولیه و هم در قیمت تمام‌شده کالا کاملاً تأثیرگذار می‌شود.»

سعید حیاتی با اشاره به قیمت مواد اولیه تولید تصریح کرد: «برخی از مواد اولیه به کار رفته در تولیدات مواد اولیه پتروشیمی کشور، وارداتی هستند مانند استون که یکی از مهم‌ترین مواد اولیه صنعت چرم است و این صنف باید از پتروشیمی کشور تهیه کنند. پتروشیمی اعلام کرده برخی از ترکیبات برای تولید مواد اولیه اصلی از خارج با ارز آزاد تهیه می‌شود و همین امر بر قیمت مواد اولیه تأثیر مخرب می‌گذارد.»

وی ادامه داد: «از سوی دیگر؛ اولاً عرضه مواد اولیه در بورس منجر به افزایش قیمت مواد اولیه شده، ثانیاً پتروشیمی با یک قیمت واحد مواد اولیه را به تولیدکننده داخلی و خریدار خارجی می‌فروشد، حال آنکه تولیدکننده داخلی با بحران بسیار بالای رکود اقتصادی، گرانی دستمزد کارگر، حامل‌های انرژی و... روبه‌روست که در نهایت کالایی که ارائه می‌دهد با کمی فاصله از لحاظ قیمت با کالای خارجی در برخی از تولیدات برابری می‌کند.»

حیاتی افزود: «این شرایط در نهایت مشتری با مقایسه قیمت، گرایش به تهیه کالای خارجی دارد، در حالی که اگر پتروشیمی مواد اولیه داخلی را با قیمت عادلانه‌تری به تولیدکنندگان داخلی عرضه کند، تعادل در قیمت منجر به فاجعه مذکور

کشور تولید و ۵۰۰ هزار تن از مسیر واردات مینمی‌شود. در سال زراعی گذشته به واسطه خشکسالی میزان تولید برنج به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید و این موضوع زمینه‌ساز مشکلات متعددی در بازار شده بود. در سال جاری به واسطه افزایش ۳۰ درصدی تولید و آغاز فصل برداشت کاهش چشمگیر قیمت آغاز و در هفته‌های آینده کاهش قیمت تشدید خواهد شد.

موضوعی که مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج در مورد آن گفت: «با آغاز فصل برداشت برنج و افزایش ۳۰ درصدی تولید برنج ایرانی در سال جاری، قیمت این محصول در بازار با کاهش محسوسی روبه‌رواست.»

وی در ادامه افزود: «نرخ این محصول در استان مازندران به‌تازگی به کیلویی ۸۰ هزار تومان نیز رسیده و قیمت برنج در استان گیلان نیز اکنون نیز در حدود ۱۰۰ هزار تومان است. اکنون شاهد عرضه برنج ایرانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با قیمت کیلویی ۶۴ تا ۸۶ هزار تومان و برنج هندی درجه یک با قیمت‌هایی بین ۳۰ تا ۳۷ هزار تومان هستیم.»

در این میان برخی از کارشناسان بر این باورند با توجه به افزایش تولید و رکود چندماه گذشته بازار برنج، پیش‌بینی می‌شود، قیمت برنج با کاهش ۵۰ درصدی همراه و به قیمت واقعی خود بازگردد. آنچه در این میان باید تأکید کرد، این است که روند تثبیت قیمت باید، ادامه یابد تا قیمت‌های سرسام‌آور را دوباره شاهد نباشیم. آسیب‌شناسی دلایل افزایش قیمت برنج در سال گذشته نشان می‌دهد که بخشی از آن قابل کنترل است تا عامل تحریک رشد قیمت‌ها نشود.

اگر بی‌بیزیم که دلای و واسطه‌گری یکی از عوامل مهم رشد قیمت برنج در سال گذشته بود، متولیان بخش تولید و بازار با کنترل این معضل که در سالیان اخیر آفت و عامل بی‌ثباتی بازار بوده، می‌توانند قیمت برنج را در بازار تعدیل کنند.

گزارش‌ها حاکی است که سال گذشته دلان برنج را کیلویی ۴۰ هزار تومان از کشاورزان خریداری کرده و به قیمت سه‌برابر به مردم می‌فروختند.

احتکار از سوی عده‌ای سودجو عامل دیگری در رشد قیمت برنج بود. نقش نهاد‌های نظارتی بسیار مهم است، علاوه بر آن باید جریمه‌های سنگین و بازدارنده تعیین شود تا کسی به خود اجازه ندهد با سفره مردم و امنیت غذایی کشور بازی کند.

اعمال سیاست‌های مناسب واردات و صادرات

وزارت جهاد کشاورزی با استفاده از ابزار سیاست صادرات و واردات در زمان مناسب می‌تواند قیمت برنج و سایر محصولات کشاورزی را در بازار کنترل کند، ممنوعیت واردات در ۴ ماه منتهی به آبان که به یک رسم دیرینه تبدیل شده بود، نقدهایی داشت از جمله برنج در این مدت به کمترین قیمت در بازارهای جهانی عرضه می‌شد و ما با ممنوعیت وارداتی که داشتیم از این امتیاز بی‌بهره بودیم و با خرید گران‌تر در فصل غیر برداشت، در داخل هم گران‌تر عرضه می‌شد.

افزایش تولید مهم‌ترین ابزار برای کنترل قیمت است هر چه عرضه بیشتر شود، قیمت نیز نزولی خواهد شد. دولت برنامه کشت قراردادی را برای محصولات اساسی از جمله برنج دنبال می‌کند. وزارت جهاد کشاورزی قراردادی با استاد اجرایی فرمان امام (ره) منعقد کرده تا بخش قابل توجهی از زمین‌های کشاورزی کشور به این روش تولید محصول اختصاص یابد. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که این مدل می‌تواند نقش مهمی در تولیدات کشاورزی کشور از جمله کالاهای اساسی نظیر برنج داشته باشد؛ بنابراین دولت علاوه بر اینکه با سیاست‌های فعلی و کوتاه‌مدت تلاش می‌کند که قیمت برنج و سایر کالاهای اساسی را در داخل کنترل کند با اعمال برنامه‌های طولانی مدت باید به فکر تثبیت این قیمت‌ها باشد.

خط ویژه سازمان آگهی

۱۰۹۲

جلسه مجمع عمومی فوق العاده
شرکت مهندسی تولیدی پارس جهد (سهامی خاص)
 به شماره ثبت ۳۴۱۲ و شناسه ملی ۱۰۷۸۰۰۶۸۸۱۷

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۹ در ساعت ۱۰:۰۰ صبح که در محل شعبه شرکت به آدرس: تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیرازی شمالی، کوچه کاج، پلاک ۱۲ کدپستی: ۱۹۹۱۷۱۵۳۶۱ برگزار می‌گردد حضور به همراه رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت: افزایش سرمایه شرکت

مرجع دعوت: هیأت مدیره

خلاصه تصمیمات مجمع صندوق سرمایه‌گذاری مشترک صبا
 به شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۱۰۳۶۷
 مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۴ ساعت ۱۴

کلیه دارندگان واحدهای ممتاز پس از بحث و تبادل نظر به اتفاق آراء با تغییر بند ۸-۳ امیدنامه (هزینه‌های حسابر و نرم‌افزار) به شرح صورتجلسه صندوق (قابل دستیابی در تارنمای صندوق به آدرس <http://fund.sabaamc.ir>) و سامانه کدال به نشانی <http://www.codal.ir> تغییر یافت (موافقت نمودند).